
ZÁPIS 
z jednání kolegia rektora dne 27. 4. 2020 

 
Jednání proběhlo jako Zoom Meeting za účasti: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Francán, Bc. 
Hájková, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, Mgr. Mareček, MgA. Petr, prof. Petráš, 
doc. Spilka, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková  
 
hosté: doc. Goliášová doc. Chládková, odb. as. Likin, Mgr. Lyko, doc. Průchová, doc. Strnad.   

 
1. Informace rektora:  

• V pátek proběhlo aktuálně svolané jednání k usnesení vlády č. 197/2020 Sb. o další 
úpravě krizových opatření – kontaktní výuka se stále zakazuje a pokračuje distanční 
výuka a výjimky pro konzultace a praktická cvičení absolvujících ročníků s osobní 
přítomností maximálně 5 osob se s účinnost od 27. 4. mohou rozšířit na všechny ročníky. 
Na JAMU bude na obou fakultách toto uvolnění kontaktní účasti studentů realizováno s 
účinností od 4. května 2020. Děkani obou fakult v týdnu od 27.4. do 3.5. 2020 upřesní ve 
spolupráci s vedoucími kateder a ateliérů podmínky vstupu do budov fakult a vytvoří 
harmonogram/rozvrh činností, kterých se bude uvolnění týkat. 

• Rekapitulace současného systému výuky na fakultách je takový:  
HF – konzultace studentů absolvujících ročníků s pedagogy probíhají ve dnech po, stř, čt. 
V průběhu týdne bude dohodnuta výuka vypadat následujícího týdne. Primární budou 
stále konzultace absolventské ročníky. Závěrečné absolventské koncerty budou probíhat 
od 11. 5. podle rozpisů vypracovaných vedením fakulty po dohodě s vedením kateder a 
schválených děkanem.   
DF – vstup do budovy povolují dle děkanem schvalovaného rozpisu pro nezbytné 
konzultace a práce na projektech absolvujících ročníků, v tomto týdnu bude připraven 
systém aktuálně doplňovanému harmonogramu jen pro nezbytné konzultace a práce na 
projektech všech ročníků. Proděkan Strnad připravuje metodiku státních zkoušek v 
distanční formě. Termíny distanční státních závěrečných zkoušek jsou v jednání.  

• Kvestorka informovala, že jakmile se všechny prostředky podaří opatřit, budou v 
nejbližším možném termínu pro vrátné na fakulty dodány ochranné štíty a respirátory 
kvality FFP2, bezdotykové teploměry a také desinfekční stojany s bezdotykovými 
aplikátory. Běžné desinfekční prostředky pro fakulty jsou k dostání. 

• Prorektor Hlavica navrhl, aby studenti byli rektorským dopisem informováni, že v 
tomto semestru již nebude zahájena kontaktní výuka. Rektor souhlasí, lze však 
předpokládat, že v tomto týdnu budou po jednání parlamentu o prodloužení nouzového 
stavu opět upravena usnesením vlády krizová opatření, na něž bude potřeba v dopise 
také reagovat. Dopis tedy bude rozeslán až na základě jednání rozšířeného KR příští 
pondělí 4. 5..  

• Proděkanka Goliášová vznesla dotaz, zda by mohl být s DF koordinován termín 
zahájení příštího akademického roku. HF plánuje začátek na 29. 9.2020. Děkan Francán 
informoval, že pouliční průvod DF je plánován na středu 30. 9. a zahájení výuky na 1. 10. 
2020. Plánovaná data jsou tedy téměř shodná, tajemníci obou fakult je ještě společně 
proberou a pak bude zahájení akademického roku schváleno KR. Bylo dohodnuto, že 
obdobně ve vzájemné koordinaci fakult bude stanoveno a k projednání předloženo 
zahájení letního semestru příštího AR.  
 



2. Informace kvestorky:   

• Kvestorka potvrdila, že bude potvrzen z úrovně rektora nemožnost zahájení prezenční 
výuku v tomto semestru. Z úrovně děkanů je třeba studentům upřesnit formu a 
harmonogram absolventských koncertů co nejdříve.  

• Bude třeba zaměřit se na situaci týkajících se cizinců (i Slováků) a jejich ukončení 
tohoto semestru.  

• Od 4. 5. 2020 bude rektorát pracovat každý všední den v režimu 9-14.  

• Bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici dodavatele projektové dokumentace Astorky. 
Bude třeba stanovit komisi pro toto výběrové řízení. Rektor poznamenal, že dnes mělo 
být zasedání AS JAMU k tomuto tématu, ale jednání bylo odloženo, čekáme, kdy se bude 
moci svolat a čekáme připomínky AS JAMU.  

• Office 365 bude od zítřka distribuován všem studentům a pedagogům JAMU.  

• Plán technologického rozvoje. Děkuje všem, kteří poslali podklady, budou 
kontaktováni OVIS a TIO k dalšímu jednání.  
 

3. Informace pror. Hlavici:  

• Byly odeslány výsledky výzkumné činnosti do RIVu. DF: 24 výstupů, HF: 13 výstupů. Po 
přepočtu dle významu výsledků je aktuální poměr dělení institucionální podpory v roce 
2021 mezi fakulty je: 55 %, HF 45 %. Výsledné číslo bude známo až na podzim po 
započtení výsledků v Modulu 1 Metodiky 17+ a případně i úspěšnosti v grantových 
soutěžích. 

• Proběhla Ediční rada. 

• Proběhla kontrola výstupů Studentské grantové soutěže a odeslání výkazu MŠMT. 
Prozatím jen málo projektů má konkrétní publikační (RIV) výstup: z 13 projektů řešených 
na DF v roce 2019 mají výstup zatím jen 3, na HF je poměr 7-3. Podobný problém se 
navíc týká i projektů řešených v roce 2018: DF: 17-5, HF: 6-5. Proděkani pro výzkum mají 
za úkol problém řešit a v blízké době by mělo dojít ke zlepšení. 
 

4. Informace pror. Mackové 

• Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení byl rozeslán Radě pro vnitřní hodnocení. 
Doplnění přišlo od obou fakult. Pokud nebudou do30.4. žádné další připomínky od členů 
Rady, bude finální verze rozeslána členům UR JAMU k projednání per rollam.  
 

5. Informace pror. Medka:   

• Výroční zpráva – do konce týdne přijde fakultám textová část a tabulky ke kontrole a 
jejich vyjádření. V druhé půlce května půjde UR ke schválení per rollam. 

 
6. Astorka – Bc. Hájková:  

• Paní ředitelka Hájková prosí, aby harmonogramy konzultací byly zasílán i vedení kolejí.   
 
 

Příští řádné jednání kolegia rektora se koná v současném rozšířeném složení dne 4. 5. 2020 

od 10:30 hod. opět formou Zoom Meeting. 

 
Zapsala: Bc. Petra Bělohlávková                                  verifikoval: prof. Petr Oslzlý a vedení 
 


